
   1 z 4 

 

 
příspěvková organizace 

Smetanovy sady 179, 
686 01 Uherské Hradiště 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 
Kupující: : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti,  
  příspěvková organizace 
Sídlo : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : PhDr. Ivo Frolec - ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : PhDr. Ivo Frolec, ředitel 
b) ve věcech technických : Jitka Zpěváková -  vedoucí ekonomicko-provozního oddělení 
IČO : 00092126 
DIČ : 00092126 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel  : 572 551 059 / 572 554 077 
E-mail : ivo.frolec@slovackemuzeum.cz  
  jitka.zpevakova@slovackemuzeum.cz 
 
 
 
 
Prodávající: : Kuběnský spol. s.r.o 
Sídlo : Rybná 716/24, 110 00 Praha 1- Staré Město  
Statutární orgán : Michal Kuběnský, jednatel  
Zapsán v obchodním rejstříku : Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 246099  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Michal Kuběnský 
    
b) ve věcech technických : Michal Kuběnský  
   
IČ : 043 35 759 
DIČ : CZ04335759 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. / Fax : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail : info@kubensky.cz  
 

 

 

 

 

 

 

    



   2 z 4 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Závazkem prodávajícího je dle této smlouvy dodání expozičního osvětlení do budovy galerie Slováckého muzea 

v Uherském Hradišti,  specifikovaného v cenové nabídce č. 404 ze dne 30.11. 2022. (dále jen „zboží“).  
 

2. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  
 

 
II. 

Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena za 10 ks expozičních osvětlení  (dle přílohy l – cenová nabídka)  činí  
 
               193 226,25 Kč      bez DPH 
 
                 40 577,51 Kč      21%  DPH 
  
            233 803,76 Kč         včetně DPH 

                                              slovy: dvěstětřicetřitisíceosmsettřikoruny české + 76 haléřů  
 
 

Celková cena je stanovena včetně dodání na místo plnění  - Galerie Slováckého muzea, Uherské Hradiště, 
Otakarova 103   
 

2. Kupní cena je konečná, ke kupní ceně se připočítává pouze daň z přidané hodnoty v aktuální zákonné sazbě. 
 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1. Kupní cena je splatná do 14 dnů od předání zboží kupujícímu. 
2. Kupní cena se považuje za zaplacenou připsáním na účet prodávajícího u peněžního ústavu uvedeného  

v záhlaví.  
 

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny za provedenou dodávku je prodávající oprávněn kupujícímu účtovat 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
IV. 

Termín dodání 
 

1. Termín dodání svítidel proběhne nejpozději do 30. 12. 2022 
 

 
V. 

Převod vlastnického práva, nebezpečí škody na věci 
 

1. Vlastnické právo ke zboží náleží kupujícímu okamžikem úhrady celé Kupní ceny. 
 

2. Nebezpečí škody na zboží nese, až do převzetí zboží nebo porušení povinnosti kupujícího zboží převzít, 
prodávající.  

 
 
 



   3 z 4 

 

VI. 
Záruka 

 
1. Záruční doba na dodané zboží činí 24 měsíců, kratší záruční doba 6 měsíců platí pro zařízení krátkodobé 

spotřeby jako jsou zejména světelné zdroje, trafa, baterie a akumulátory. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání instalovaného zboží kupujícímu. 
 

2. Kupující je povinen vady zboží vzniklé v záruční době písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, včetně popisu, jak se projevují.  
 

3. V případě vadného plnění má kupující právo na: 
a) odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 
b) odstranění vady opravou věci, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d) odstoupení od smlouvy. 

 
4. Volba mezi nároky uvedenými v odst. 3. náleží prodávajícímu, s přihlédnutím k preferované volbě nároku sdělené 

kupujícím, jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas zaslané reklamaci vad. Jestliže se ukáže, že vady zboží jsou 
neopravitelné, nebo že s jejich opravou by byly spojeny nepřiměřené náklady, může prodávající dodat náhradní 
zboží, požádá-li o to kupující prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co mu prodávající oznámil tuto 
skutečnost. 
 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění reklamace do dne 
vyřízení reklamace prodávajícím. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje. 
 

6. Prodávající neodpovídá za vady, které vznikly po přechodu nebezpečí škody na zboží v důsledku vnější události, 
nebo v případě, způsobil-li vadu kupující, nebo v důsledku manipulace se zbožím v rozporu s pokyny 
prodávajícího příp. návodem k použití a údržbě. 
 
 

VII. 
Subdodavatelé 

 
1. Prodávající je oprávněn využít k provedení dohodnutých činností subdodavatele. Ve vztahu ke kupujícímu 

odpovídá prodávající neomezeně za jednání a výkony subdodavatelů. 
 
 

VIII. 
Odstoupení od této smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit,  

a) jestliže je prodávající v prodlení dodávkou zboží déle než 30 kalendářních dnů nebo 
b) v případech definovaných v příslušných ustanoveních zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. 
 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit,  
a) jestliže je kupující v prodlení s převzetím dodávky trvajícím déle než 30 kalendářních dnů 
b) v případě, že je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny o více než 30 kalendářních dnů. 

 
3. Závazek z kupní smlouvy zaniká v případě, že nebude možné objednávku zrealizovat z důvodů, za které 

prodávající neodpovídá, z vážných provozních důvodů, příp. z důvodů vyšší moci (např. epidemiologická situace 
jak v České republice, ale i v místě výroby zboží a veřejnoprávní rozhodnutí vydaná v její souvislosti bránící 
výrobě/včasnému dodání zboží, válečný konflikt, stávky, přírodní katastrofy apod.) bez nároku kupujícího na 
náhradu škody. 



   4 z 4 

 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Veškeré změny této smlouvy jsou možné 

pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím 
obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti. 
 

2. Pokud má být tato smlouva zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, zavazuje 
se zajistit její registraci kupující.  
 

3. Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě.   
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží každá ze smluvních stran. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s ním souvisejícími. 
 

 
Přílohy: Cenová nabídka č. 404 ze dne 30.11.2022 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne  
 
 
 
 Kupující       Prodávající  
 
 
……………………………………………   …………………………………………… 
 PhDr. Ivo Frolec, ředitel               Kuběnský spol. s r.o.  
    Slovácké muzeum v UH, p.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Cenová nabídka  

 


